

证券代码：000415

证券简称：渤海金控

公告编号：2018-054

渤海金控投资股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经会计师事务所预审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币千元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	35,934,351	24,257,548	48.14
营业利润	4,086,339	2,994,952	36.44
利润总额	4,061,968	3,302,923	22.98
归属于上市公司股东的净利润	2,630,341	2,276,802	15.53
基本每股收益(元)	0.43	0.37	16.22
加权平均净资产收益率	8.37%	7.79%	0.58
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	300,394,363	216,632,100	38.67
归属于上市公司股东的所有者权益	31,637,455	31,147,706	1.57
股本	6,184,521	6,184,521	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.12	5.04	1.59

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营业绩

报告期内，公司实现营业收入35,934,351千元，较上年增长48.14%；营业利润4,086,339千元，较上年增长36.44%（因本年政府补助列报方式根据财政部会计政策变更适用未来适用法对本年数进行调整，造成两年列报存在差异，如上年调整为与本报告期同口径列报，本年营业利润较上年增长27.49%）；利润总额4,061,968千元，较上年增长22.98%；归属于上市公司股东的净利润2,630,341千元，较上年增长15.53%；基本每股收益0.43元，较上年增长16.22%；加权平均

净资产收益率8.37%，较上年提升0.58%。本报告期经营业绩较上年有较大幅度增长，主要系公司于2017年4月完成对飞机租赁公司C2 Aviation Capital LLC（以下简称“C2公司”）100%股权过户导致合并范围扩大、公司租赁业务及飞机资产交易规模扩大、飞机租赁业务整合效益及2015年度非公开发行募集资金投放效益逐步显现等原因。

2. 财务状况

报告期末，公司总资产300,394,363千元，较年初增长38.67%，主要系公司完成C2公司100%股权过户合并范围扩大，公司租赁资产规模较上年同期有较大幅度增长所致。

三、与前次业绩预计的对比情况

公司于2018年1月16日披露了《2017年度业绩预告》，预计公司2017年1-12月实现归属于上市公司股东的净利润约255,000万元-280,000万元，基本每股收益约0.4123元-0.4527元，具体详见公司在《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露的2018-004号公告。

公司本次披露的2017年度业绩快报与2018年1月16日披露的2017年度业绩预告无差异，本次披露的业绩快报的净利润、基本每股收益指标与前次披露的业绩预告指标区间相符合。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

渤海金控投资股份有限公司董事会

2018年4月13日